

**Od 3 kwietnia
czas letni**

W nocy z 2 na 3 kwietnia wprowadzony został w Polsce czas letni. Wskazówki wszystkich zegarów przesunięte zostaną o godzinę na przód.

**Porozumienie
między bankami
Polski i ZSRR**

W Warszawie nastąpiło podpisanie porozumienia między Narodowym Bankiem Polskim a Bankiem Państwa ZSRR w sprawie techniki rozliczeń, związanych z realizacją zawartej ze Związkiem Radzieckim wieloletniej umowy o obrocie towarowym na lata 1961 — 65.

Porozumienie podpisali: ze strony polskiej — prezes NBP E. Droźniak, ze strony radzieckiej — prezes Banku Państwa ZSRR min. A. K. Korowuszkina. (PAP)

**17 losowanie
obligacji NPRSP**

1 bm. w świetlicy PKO w Warszawie rozpoczęło się z udziałem publiczności 17 losowanie obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich.

Dotychczas — w poprzednich losowaniach — wylosowano 400 tysięcy obligacji, pozostało zaś 600 tys. W obecnym losowaniu, które trwać będzie do 16 kwietnia bież. roku, wylosowanych zostanie łącznie 25 tys. obligacji, z których połowa będzie premiowana (wysokość premii od 150 zł do 10 tysięcy zł), a reszta obligacji przeznaczona zostanie do wykupu według ich wartości imiennej.

Wykup obligacji rozpocznie się 2 maja bież. roku we wszystkich placówkach PKO i NBP. (PAP)

**Zakupy ratalne
do tysiąca złotych — bez żyrantów**

Nowe ułatwienia dla klientów

W najbliższych dniach wehdzą w życie nowe przepisy, znacznie ułatwiające system zakupów ratalnych.

Ustalono, że pierwsza rata, płatna przez klienta w gotówce, przy odbiorze towaru wynosić będzie jednocznie 10 proc. wartości kupowanego przedmiotu. Jedynie przy nabywaniu skuterów, motocykli, lodówek (ZIL) i pralek elektrycznych (Alba-Cignus) wysokość pierwszej raty będzie wyższa i wynosić ma 25 proc. wartości artykułu.

**Telefony
07.08.09
DONOSZA**

NA GŁOGOWSKIEJ...

Kierowca motocykla PM 60-91 — Zenon Kłoskowski, zam. Poznań, Raszyńska 24, dojeżdżając do ul. Szczanieckiej potracił Z. Rutkowską. Poszkodowana doznała wstrząsu mózgu.

... I WAWRZYNIAKA

Przechodząca przez jezdnię ul. Wawrzyniaka 78-letnia Stanisława Ceglarek wpadła pod motocykl, prowadzony przez Jana Januszewskiego. W szpitalu dyżurnym dokąd przewieziono staruszkę, stwierdzono złamanie prawego podudzia.

WIELKI POŻAR WSI

Wczoraj w godzinach popołudniowych wybuchł wielki pożar we wsi Dębica pod Ostrzeszowem. Spłonęło ponad 20 budynków. Akcja ratownicza, w której udział wzięło kilkanaście oddziałów straży pożarnych — m. in. także z Ostrowa, trwała przeszło 7 godzin. Mimo wysiłków straży pożarnej nie udało się uratować wielu sztuk bydła i trzody znajdującej się w płonących budynkach. Przyczyną pożogi jest przypuszczalnie nieostrożność przy paleniu się z ogniem. (jm)



Rok XVI
Wydanie A

Poznań
sobota, 2 kwietnia 1960

Cena 50 gr
Nr 79 (5027)



Premier Nikita Chruszczow z rodziną przy stole w Lille.

**Najważniejsza faza pobytu
Chruszczowa we Francji**

Dziś podpisanie wspólnego komunikatu

Od piątku rano przewodniczący Rady Ministrów ZSRR — N. S. Chruszczow rozmawia z prezydentem de Gaulle'em w położonym 50 km od Paryża zamku Rambouillet. Ta decydująca i najważniejsza faza pobytu gościa radzieckiego we Francji budzi powszechne zainteresowanie.

W czwartek, po przybyciu do Rambouillet — państwo Chruszczowowie spożyli obiad w towarzystwie prezydenta de Gaulle'a i jego małżonki. Następnie obaj przywódcy odbyli krótką rozmowę.

Cały dzień wczorajszy poświęcony był rozmowom między prezydentem Francji a premierem ZSRR. W godzinach popołudniowych do rozmów tych przyłączył się premier Debré. W sobotę w godzinach porannych Chruszczow w towarzystwie członków swej rodziny zwiedzi Pałac Wersalski. Następnie

Obserwatorzy polityczni przypuszczają, że w czasie piątkowych i sobotnich rozmów w Rambouillet, przywódca Związku Radzieckiego i Francji omówią aktualne problemy sytuacji międzynarodowej, przygotowania do konferencji szefów rządów 4 mocarstw, która ma się rozpocząć 16 maja br. w Paryżu, sprawę Niemiec i Berlina, problemy rozbrojenia oraz zagadnienia, interesujące oba kraje, w tym problem rozszerzenia wymiany gospodarczej, kulturalnej i naukowej między oboma krajami.

W piątek po południu deszcz przestał padać w Rambouillet, niebo stało się czyste, błękitne. Przewodniczący Rady Ministrów N. S. Chruszczow oraz prezydent de Gaulle korzystając z pogody i przerwy w rozmowach odbyli krótką przechadzkę po parku, połączoną z przejażdżką na pokładzie jachtu na sztucznej jeziorze położonym w pobliżu zamku. Był to jedyny wypadek, kiedy dziennikarzom zgromadzonym w pobliżu zamku udało się w piątek zobaczyć obu mężów stanu. Mieli twarze pogodnie, uśmiechnięte.

Rzecz dosyć ciekawa: w jedynym kiosku znajdującym się w Rambouillet sprzedawane są dzienniki radzieckie „Prawda” i „Izwestia” jak również nasza „Trybuna Ludu”. Jej ostatni numer jest z niedzieli, 27 bm. (PAP)

W darze od CARE

31 ubiegłego miesiąca w Ministerstwie Zdrowia odbyła się uroczystość przekazania dla potrzeb służby zdrowia czterech ambulansów, które ofiarowane zostały przez prywatną organizację dobroczynną (CARE/USA). W/w ambulanse o łącznej wartości 45 tysięcy dolarów przekazał wiceministrowi dr Pacho ambasador USA w Polsce Jakob Beam. Ambulanse skierowane zostaną do obsługi medycznej i dentystrycznej młodzieży wiejskiej w miejscowościach nie posiadających szpitali lub przychodni zdrowia.

Na zdjęciu: podczas uroczystości przekazania daru. Na pierwszym planie od prawej — dr Pacho i ambasador J. Beam. CAF — fot. Wdowiński

PAP-RADIO AP INF WE TELEFONEM
API TELEFONEM PADIO INF WE PAP
RADIO AP INF WE TELEFONEM
INF WE TELEFONEM PADIO AP INF WE
TELEFONEM PADIO AP INF WE
PAP-RADIO AP INF WE TELEFONEM
API TELEFONEM PADIO INF WE PAP
RADIO AP INF WE TELEFONEM

Moskwa-Wiedeń

W piątek otwarta została linia lotnicza Moskwa — Wiedeń, na której kursować będą czteromotorowe samoloty radzieckie „IL-18”. Przelot między obu stolicami samolotem „IL-18” trwać będzie 3 godziny 5 minut, to jest dwa razy krócej niż dotychczas.

Mikojan odwiedzi Irak

W związku z otwarciem radzieckiej wystawy przemysłowej w Iraku, które nastąpi w dniu 10 kwietnia br. — 8 bm. do Bagdadu przybędzie wicepremier ZSRR — A. Mikojan. A. Mikojan będzie gościem Republiki Iraackiej.

Rośnie Bundeswehra

Bundeswehra zwiększy się wkrótce o około 10 tysięcy żołnierzy, osiągając liczebność 156 tysięcy żołnierzy. Do roku 1963 armia zachodniemiecka liczyć ma 350 tysięcy żołnierzy.

USA wystrzeliły nowego satelitę

Z przylądka Canaveral Stany Zjednoczone wyrzuciły w piątek 122 kilogramowego sztucznego satelitę wyposażonego w dwie kamery telewizyjne, które mają przesyłać na ziemię zdjęcia pokrywy chmur. (PAP)

Pogoda

We wschodniej części Polski zachmurzenie umiarkowane okresami duże, w zachodniej niewielkie lub umiarkowane. Temperatura maksymalna od plus 2 st. na północnym wschodzie do plus 10 st. na południowym zachodzie kraju. Wiatry słabe lub umiarkowane z kierunków zmiennych.

**Wydarzenia w Afryce Południowej
wstrząsnęły całym światem**

Debata w Radzie Bezpieczeństwa ONZ

W piątek po południu Rada Bezpieczeństwa wznawiała debatę nad sprawą wydarzeń w Unii Południowo-Afrykańskiej. Obradami kierował przedstawiciel Argentyny Amadeo, który w kwietniu sprawuje funkcje przewodniczącego Rady.

Pierwszym mówcą był Cabot Lodge (USA), z którego oświadczenia wynikało, że Stany Zjednoczone poparą projekt rezolucji przedłożonej przez Ekwador i zaakceptowanej przez delegacje państw Afryki i Azji. Cabot Lodge podkre-

ślił, że tragiczne wydarzenia w Afryce Południowej wstrząsnęły całym światem.

Następnie przemawiał przedstawiciel rządu Verwoerda, Fourie. Powtórzył on, że Rada Bezpieczeństwa nie ma prawa ingerowania w wewnętrzne posunięcia państwa „dążącego do utrzymania porządku i zachowania praworządności” i zgłosił w imieniu swego rządu ponowny protest. Rząd Unii nie uzna żadnej rezolucji Rady Bezpieczeństwa w tej kwestii — podkreślił Fourie dodając, że na Radę spadnie odpowiedzialność za ewentualny dalszy przelew krwi w Afryce Południowej. Deбата trwała.

Z ostatniej chwili

Dziewięciu członków Rady Bezpieczeństwa, w tym również delegat Polski, wypowiedziało się za przyjęciem rezolucji wzywającej rząd Unii Południowo-Afrykańskiej do porzucenia polityki „Apartheid” (izolowania ludności murykańskiej) i dyskryminacji rasowej. Delegaci Wielkiej Brytanii i Francji wstrzymali się od głosowania. (PAP)

**Minister R. Wood
gościł w Krakowie**

W piątek 1 bm. przybył do Krakowa, bawiący w Polsce, minister paliw i energetyki Wielkiej Brytanii — Richard Wood.

W czasie pobytu w Krakowie Richard Wood zwiedził zabytki miasta oraz znajdującą się w budowie wielką elektrownię przemysłową w Skawinie. Min. Wood wpisał tam się do książki pamiątkowej. (PAP)

**Polskie tankowce
dla Egiptu**

We wrocławskich stoczniach rzecznych zakończono budowę pierwszej jednostki morskiej — tankowca o ładowności 500 ton, przeznaczonego dla Egiptu. Obecnie tankowiec ten przechodzi ostatnie „zabiegi kosmetyczne” i za kilka dni opuści Wrocław. Zostanie on przetransportowany do Szczecina, gdzie przejdzie ostateczne próby z pełnym obciążeniem.

Wrocławskie stocznie zbudują na zamówienie Egiptu ogółem 5 tankowców. (PAP)

Ostatnie dni sputnika „3”

10 tysięcy obrotów - 450 milionów km

Dziennik kolejarzy radzieckich „Gudok” zamieścił dane dotyczące lotu 3 sputnika. Autorem artykułu jest dyrektor planetarium moskiewskiego W. Bazykin. Oświadczył on, iż trzeci sputnik zakończy żywot prawdopodobnie w pierwszej połowie kwietnia. Nie jest wykluczone, że poszczególne części sputnika spadną na Ziemię lub do morza.

W dniu 4 kwietnia — pisze Bazykin — trzeci radziecki sputnik dokona 10-tysięcznego

obrotu dookoła Ziemi. W tym momencie upłynie 690 dni od jego wystrzelenia, a długość przebytej trasy wyniesie około 450 milionów kilometrów.

Trzeci sputnik odegrał doniosłą rolę w badaniu tak zwanego „niebezpieczeństwa meteorytowego”. Specjalna aparatura notowała uderzenie mikrometeorytów o powierzchnię sputnika raz na kilka godzin. W niektórych dniach jednak, kiedy Ziemia przecinała potoki mikrometeorytów, ilość takich uderzeń wzrastała do 5—10 na metr kwadratowy powierzchni w ciągu sekundy.

Bazykin oświadcza, iż z obserwacji tych wynika, że „niebezpieczeństwo meteorytowe” nie jest specjalnie wielkie. Jednakże podobne uderzenia uszkodziły już niegdyś poważnie jeden z satelitów amerykańskich, unieruchamiając jego nadajnik. (PAP)



